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Diputación Provincial de León 

2015-07-22 

Etapa 2 de POSADA DE VALDEON a SABERO (115 Km)  Media del vencedor de la etapa: 43.156 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 33 ESP19910107 72481999 ELORZA Mikel Elite AMPO   2:39:53  

2º 2 ESP19910502 71167320 ARAQUE Rodrigo Elite DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   2:39:53     m.t. 

3º 31 ESP19920214 44349348 GOIKOETXEA Peio Elite AMPO   2:39:53     m.t. 

4º 133 ESP19950315 15490713 PORTELA Antonio Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES   2:39:53     m.t. 

5º 21 ESP19920110 45963696 ZURITA Francés Elite INFISPORT - ALAVA NET   2:39:53     m.t. 

6º 1 ESP19920629 71521502 MENDEZ Roberto Elite DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   2:39:53     m.t. 

7º 86 COL19940417 1997 QUINTERO Julio Sub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA   2:39:53     m.t. 

8º 26 ESP19920222 72809176 RODRIGUEZ Sergio Elite INFISPORT - ALAVA NET   2:39:53     m.t. 

9º 112 ESP19920202 5933532 JIMENEZ Carlos Elite CAJA RURAL - SEGUROS RGA   2:39:53     m.t. 

10º 141 ESP19940530 53726175 PELEGRI Oscar Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR   2:39:53     m.t. 

11º 143 ESP19910323 04624826 CAÑADA Cristian Elite MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR   2:39:53     m.t. 

12º 13 ESP19940901 53383331 GIL Noel Sub-23 SEGUROS BILBAO   2:39:53     m.t. 

13º 7 ESP19921118 80085595 JIMENEZ Manuel Elite DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   2:39:53     m.t. 

14º 114 ESP19930105 73101038 ALTUR Marcos Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA   2:39:53     m.t. 

15º 137 ESP19921109 44848844 LESTIDO Martin Elite AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES   2:39:53     m.t. 

16º 156 ESP19910105 21685403 GONZALVEZ Iñaki Elite WOLFBIKE   2:39:53     m.t. 

17º 115 ESP19920125 70588949 RUBIO Jesus Elite CAJA RURAL - SEGUROS RGA   2:39:53     m.t. 

18º 142 ESP19961223 77838250 MONTOLLA Ruben Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR   2:39:53     m.t. 

19º 105 COL19930312 2048 FEO Alexander Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017   2:39:53     m.t. 

20º 61 ESP19930722 77014181 SANTOS Alejandro Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS   2:39:53     m.t. 

21º 62 ESP19941127 53973162 RODRIGUEZ Samuel Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS   2:39:53     m.t. 

22º 164 ESP19920219 71777187 LUCAS Alberto Elite CONSTRUCIONES PAULINO   2:39:53     m.t. 

23º 155 NOR19910629 5696955 NESSET Sigurd Elite WOLFBIKE   2:39:53     m.t. 

24º 116 ESP19930603 79008537 LASTRA Jonathan Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA   2:39:53     m.t. 

25º 15 ESP19950317 47842414 PASTALLE Xavier Sub-23 SEGUROS BILBAO   2:39:53     m.t. 

26º 14 ESP19910202 06280396 JURADO Marcos Elite SEGUROS BILBAO   2:39:53     m.t. 

27º 111 ESP19930307 72528364 UNANUE Asier Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA   2:39:53     m.t. 

28º 102 ESP19940605 45689284 CHAMORRO Arturo Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017   2:39:53     m.t. 

29º 117 ESP19930403 35579386 UCHA Jacobo Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA   2:39:53     m.t. 

30º 147 ESP19930406 14633858 REGUERO Gabriel Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR   2:39:53     m.t. 

31º 101 ESP19930702 72171220 GALARRETA David Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017   2:39:53     m.t. 

32º 82 ESP19940126 48025178 GINES Dani Sub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA   2:39:53     m.t. 

33º 131 ESP19940905 71463210 PRADO Sergio Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES   2:39:53     m.t. 

34º 132 ESP19950310 70248480 LOPEZ Andres Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES   2:39:53     m.t. 

35º 144 ESP19940902 70589080 MORALES David Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR   2:39:53     m.t. 

36º 91 ESP19940519 71894830 GARCIA Juan Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO   2:39:53     m.t. 

37º 32 ESP19901105 72576171 GONZALEZ Aitor Elite AMPO   2:39:53     m.t. 

38º 22 COL19930711 2843 PEREZ Jeferson Sub-23 INFISPORT - ALAVA NET   2:39:53     m.t. 

39º 17 ESP19910408 44345304 UNZUETA Alex Elite SEGUROS BILBAO   2:39:53     m.t. 

40º 113 ESP19950303 54142882 RODRIGUEZ Cristian Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA   2:39:53     m.t. 

41º 46 ESP19910504 54123308 RAMIREZ Santiago Elite LIZARTE   2:39:53     m.t. 

42º 47 ESP19920708 18172243 ARCAS Jorge Elite LIZARTE   2:39:53     m.t. 

43º 85 ESP19900703 45803293 MARQUEZ Fernando Elite CONTROLPACK - LA TITANICA   2:39:53     m.t. 

44º 3 ESP19950520 8894061 COBOS Carlos Sub-23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   2:39:53     m.t. 

45º 94 ESP19930829 47258079 CABRERA Cristian Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO   2:41:00 a 1:07 

46º 73 ESP19950617 13428444 CARRACEDO Borja Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO   2:41:00     m.t. 

47º 11 ESP19941208 73100015 BOSCH Raul Sub-23 SEGUROS BILBAO   2:41:00     m.t. 

48º 145 ESP19940606 45927203 MIRAMBELL Jorge Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR   2:41:02 a 1:09 

49º 72 ESP19920206 70262203 ARRANZ Mario Elite CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO   2:41:05 a 1:12 
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50º 55 ESP19931228 49245435 MARTINEZ Alvaro Sub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA   2:41:05     m.t. 

51º 103 ESP19951207 72105466 GARCIA Adrian Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017   2:41:05     m.t. 

52º 63 ESP19960918 34879169 MOTA Cristian Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS   2:41:05     m.t. 

53º 23 ESP19930626 72148266 TIRILONTE Diego Sub-23 INFISPORT - ALAVA NET   2:41:05     m.t. 

54º 104 ESP19910417 16626290 OJEDA Inigo Elite GOMUR - LIEBANA 2017   2:41:05     m.t. 

55º 44 ESP19910615 50623002 MARQUEZ Rafael Elite LIZARTE   2:41:55 a 2:02 

56º 151 ESP19960916 48734100 TORREGOSA Javier Sub-23 WOLFBIKE   2:43:41 a 3:48 

57º 16 ESP19960725 41585856 SUREDA Jaume Sub-23 SEGUROS BILBAO   2:43:41     m.t. 

58º 121 ESP19940926 76736349 ENRIQUEZ Rodrigo Sub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR   2:43:52 a 3:59 

59º 166 ESP19901018 70817354 GONZALEZ Sergio Elite CONSTRUCIONES PAULINO   2:43:52     m.t. 

60º 95 ESP19900305 72516724 GARCIA Eneko Elite CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO   2:43:52     m.t. 

61º 146 ESP19940705 23298915 SANCHEZ German Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR   2:43:52     m.t. 

62º 4 ESP19940107 9816499-F NANCLARES Jesus Sub-23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   2:43:52     m.t. 

63º 162 JPN19940701 15168 KOBAYASHI Marino Sub-23 CONSTRUCIONES PAULINO   2:43:55 a 4:02 

64º 84 ESP19960714 41700747 CADENAS Jordan Sub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA   2:43:55     m.t. 

65º 12 ESP19940203 72753015 ETXABE Jokin Sub-23 SEGUROS BILBAO   2:43:55     m.t. 

66º 165 ESP19920808 4629915 GARCIA Isidoro Elite CONSTRUCIONES PAULINO   2:43:55     m.t. 

67º 37 ESP19941002 44334759 URRESTARAZU Josu Sub-23 AMPO   2:43:57 a 4:04 

68º 42 ESP19940504 73125566 EZKIETA Mikel Sub-23 LIZARTE   2:43:57     m.t. 

69º 41 ESP19950203 45884507 CALMAESTRA David Sub-23 LIZARTE   2:43:57     m.t. 

70º 24 RUS19931123 B0119 RYABKIN Alexey Sub-23 INFISPORT - ALAVA NET   2:43:57     m.t. 

71º 43 ESP19930118 12781935 ROJO Marcos Sub-23 LIZARTE   2:43:59 a 4:06 

72º 25 ESP19930803 72834564 ESKIBEL Iker Sub-23 INFISPORT - ALAVA NET   2:43:59     m.t. 

73º 27 ESP19901102 50470685 ORTEGO Armando Elite INFISPORT - ALAVA NET   2:43:59     m.t. 

74º 93 ESP19941214 72188719 GUTIEREZ Joaquin Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO   2:43:59     m.t. 

75º 51 ESP19930827 45908488 VALES Adrian Sub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA   2:45:04 a 5:11 

76º 52 POR19960910 15072651 SILVA Paulo Sub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA   2:45:04     m.t. 

77º 83 ESP19940628 45639570 RAYA Oriol Sub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA   2:45:06 a 5:13 

78º 97 ESP19930506 12782854 DE JULIAN Angel Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO   2:45:19 a 5:26 

79º 35 ESP19951202 72494960 MADARIAGA Jon Sub-23 AMPO   2:46:00 a 6:07 

80º 34 ESP19920718 44573434 GONZALEZ Alain Elite AMPO   2:46:02 a 6:09 

81º 81 ESP19900703 47257496 MARQUEZ Jose Elite CONTROLPACK - LA TITANICA   2:46:02     m.t. 

82º 6 ESP19951011 70820387-Y GUTIERREZ Carlos Sub-23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER   2:46:02     m.t. 

83º 36 ESP19931127 44336415 GANDARIAS Asier Sub-23 AMPO   2:46:02     m.t. 

84º 45 ESP19911109 78758767 MARTINEZ DE MORENTIN Raul Elite LIZARTE   2:47:04 a 7:11 

85º 106 ESP19930405 72799643 SANTAMARIA  Alain Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017   2:50:17 a 10:24 

86º 92 ESP19940121 71954923 AYUELA Gabriel Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO   2:52:14 a 12:21 

87º 87 ESP19900206 20456283 BONMATI Ignacio Elite CONTROLPACK - LA TITANICA   2:52:14     m.t. 

88º 66 ESP19961027 77010618 AVELLEIRA Adrian Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS   2:52:17 a 12:24 

89º 136 ESP19961217 39467697 RODRIGUEZ Lois Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES   2:52:17     m.t. 

90º 77 ESP19940419 45958802 SOMOZA Diego Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO   2:52:17     m.t. 

91º 135 ESP19920602 71161671 CORIA Javier Elite AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES   2:52:17     m.t. 

92º 161 ESP19911002 72143464 PEREZ Pablo Elite CONSTRUCIONES PAULINO   2:52:17     m.t. 

93º 96 ESP19900607 15507035 SOLARES Severino Elite CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO   2:53:15 a 13:22 

94º 123 ESP19960525 44436332 SIERRA Miguel Sub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR   2:53:15     m.t. 

95º 153 ESP19950605 53943441 MAS MORA Andreu Sub-23 WOLFBIKE   2:53:15     m.t. 

96º 54 POR19950522 34539 VALENTE Fernando Sub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA   2:53:15     m.t. 

97º 107 ESP19960411 72174488 GUTIERREZ Alfonso Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017   2:53:15     m.t. 

98º 65 ESP19951105 77011738 GOMEZ Kevin Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS   2:53:15     m.t. 

99º 122 ESP19941007 44915202 VALLES Jesus Sub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR   2:53:18 a 13:25 

100º 163 ESP19941009 71527019 LAGO Javier Sub-23 CONSTRUCIONES PAULINO   2:53:18     m.t. 

101º 157 ESP19960701 21692027 LUCAS David Sub-23 WOLFBIKE   2:53:18     m.t. 

102º 154 ESP19950518 21695583 PASCUAL Eusebio Sub-23 WOLFBIKE   2:53:18     m.t. 

103º 74 ESP19940927 12415807 SAEZ Miguel Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO   2:53:18     m.t. 

104º 152 ESP19961106 21694766 PASCUAL Juan Sub-23 WOLFBIKE   2:53:18     m.t. 

105º 71 ESP19920409 35485432 RAÑO David Elite CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO   2:53:51 a 13:58 

106º 124 ESP19950505 77461292 JUSTO Oscar Sub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR   2:53:51     m.t. 
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107º 75 ESP19960406 45873124 LOPEZ Alvaro Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO   2:53:51     m.t. 

RETIRADOS EN LA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nombre Cat Equipo 

67 ESP19961120 53198063 DIAS Xoel Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 

134 ESP19950727 53197545 GONZALEZ Daniel Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 

167 ESP19910916 71161123 SAHAGUN Alberto Elite CONSTRUCIONES PAULINO 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1º DIP DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 7:59:39 

2º MUT MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 7:59:39 

3º CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA 7:59:39 

4º AMP AMPO 7:59:39 

5º INF INFISPORT - ALAVA NET 7:59:39 

6º AUT AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 7:59:39 

7º BIL SEGUROS BILBAO 7:59:39 

8º GOM GOMUR - LIEBANA 2017 7:59:39 

9º CON CONTROLPACK - LA TITANICA 7:59:39 

10º RIA CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 8:00:51 

11º LIZ LIZARTE 8:01:41 

12º WOL WOLFBIKE 8:03:27 

13º OVI CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 8:04:45 

14º PAU CONSTRUCIONES PAULINO 8:07:40 

15º POR CONCELLO PORRINO - ABANCA 8:11:13 

16º PAD CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 8:14:22 

17º SPE SPEEDDROAD - GOMISTAR 8:30:25 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1 33 ESP19910107 72481999 ELORZA Mikel AMPO 25 

2 2 ESP19910502 71167320 ARAQUE Rodrigo DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 20 

3 31 ESP19920214 44349348 GOIKOETXEA Peio AMPO 16 

4 133 ESP19950315 15490713 PORTELA Antonio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 14 

5 21 ESP19920110 45963696 ZURITA Francés INFISPORT - ALAVA NET 12 

6 1 ESP19920629 71521502 MENDEZ Roberto DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 10 

7 86 COL19940417 1997 QUINTERO Julio CONTROLPACK - LA TITANICA 9 

8 26 ESP19920222 72809176 RODRIGUEZ Sergio INFISPORT - ALAVA NET 8 

9 112 ESP19920202 5933532 JIMENEZ Carlos CAJA RURAL - SEGUROS RGA 7 

10 141 ESP19940530 53726175 PELEGRI Oscar MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 6 

11 143 ESP19910323 04624826 CAÑADA Cristian MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 5 

12 13 ESP19940901 53383331 GIL Noel SEGUROS BILBAO 4 

13 7 ESP19921118 80085595 JIMENEZ Manuel DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 3 

14 114 ESP19930105 73101038 ALTUR Marcos CAJA RURAL - SEGUROS RGA 2 

15 137 ESP19921109 44848844 LESTIDO Martin AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 1 

MONTAÑA DE LA ETAPA - PUERTO DE TARNA (2ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 22 COL19930711 2843 PEREZ Jeferson INFISPORT - ALAVA NET 6 

2º 142 ESP19961223 77838250 MONTOLLA Ruben MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 4 

3º 82 ESP19940126 48025178 GINES Dani CONTROLPACK - LA TITANICA 2 
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MONTAÑA DE LA ETAPA - PUERTO DE LAS SEÑALES (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 131 ESP19940905 71463210 PRADO Sergio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 3 

2º 142 ESP19961223 77838250 MONTOLLA Ruben MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 2 

3º 22 COL19930711 2843 PEREZ Jeferson INFISPORT - ALAVA NET 1 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - BOCA DE HUERGANO 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 97 ESP19930506 12782854 DE JULIAN Angel CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 3 

2º 37 ESP19941002 44334759 URRESTARAZU Josu AMPO 2 

3º 22 COL19930711 2843 PEREZ Jeferson INFISPORT - ALAVA NET 1 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - PUEBLA DE LILLO 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 117 ESP19930403 35579386 UCHA Jacobo CAJA RURAL - SEGUROS RGA 3 

2º 14 ESP19910202 06280396 JURADO Marcos SEGUROS BILBAO 2 

3º 143 ESP19910323 04624826 CAÑADA Cristian MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 1 

SPRINTS DE LA ETAPA - BURON 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 97 ESP19930506 12782854 DE JULIAN Angel CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 3 

2º 87 ESP19900206 20456283 BONMATI Ignacio CONTROLPACK - LA TITANICA 2 

3º 117 ESP19930403 35579386 UCHA Jacobo CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1 

SPRINTS DE LA ETAPA - BOÑAR 

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 16 ESP19960725 41585856 SUREDA Jaume SEGUROS BILBAO 3 

2º 94 ESP19930829 47258079 CABRERA Cristian CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 2 

3º 111 ESP19930307 72528364 UNANUE Asier CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1 

RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 110 corredores 

RETIRADOS  67, 134, 167 

EXPULSADOS  

FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  
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Final de la etapa 2 de POSADA DE VALDEON a SABERO  (115 Km)  Media de maillot amarillo: 44.227 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO/MAGENTA -  

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1º 21 ESP19920110 45963696 ZURITA Francés  Elite INFISPORT - ALAVA NET   5:34:57 00  1 0 

2º 31 ESP19920214 44349348 GOIKOETXEA Peio  Elite AMPO     m.t. 00  2 0 

3º 115 ESP19920125 70588949 RUBIO Jesus  Elite CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  3 0 

4º 33 ESP19910107 72481999 ELORZA Mikel  Elite AMPO     m.t. 00  4 0 

5º 117 ESP19930403 35579386 UCHA Jacobo  Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  5 0 

6º 14 ESP19910202 06280396 JURADO Marcos  Elite SEGUROS BILBAO     m.t. 00  6 0 

7º 133 ESP19950315 15490713 PORTELA Antonio  Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES     m.t. 00  7 0 

8º 26 ESP19920222 72809176 RODRIGUEZ Sergio  Elite INFISPORT - ALAVA NET     m.t. 00  8 0 

9º 47 ESP19920708 18172243 ARCAS Jorge  Elite LIZARTE     m.t. 00  10 0 

10º 13 ESP19940901 53383331 GIL Noel  Sub-23 SEGUROS BILBAO     m.t. 00  11 0 

11º 114 ESP19930105 73101038 ALTUR Marcos  Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  12 0 

12º 116 ESP19930603 79008537 LASTRA Jonathan  Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  13 0 

13º 15 ESP19950317 47842414 PASTALLE Xavier  Sub-23 SEGUROS BILBAO     m.t. 00  14 0 

14º 113 ESP19950303 54142882 RODRIGUEZ Cristian  Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  15 0 

15º 111 ESP19930307 72528364 UNANUE Asier  Sub-23 CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  16 0 

16º 46 ESP19910504 54123308 RAMIREZ Santiago  Elite LIZARTE     m.t. 00  17 0 

17º 17 ESP19910408 44345304 UNZUETA Alex  Elite SEGUROS BILBAO     m.t. 00  18 0 

18º 32 ESP19901105 72576171 GONZALEZ Aitor  Elite AMPO     m.t. 00  20 0 

19º 1 ESP19920629 71521502 MENDEZ Roberto  LElite DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER a 54 00  23 0 

20º 7 ESP19921118 80085595 JIMENEZ Manuel  Elite DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER a 56 00  25 0 

21º 101 ESP19930702 72171220 GALARRETA David  Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017     m.t. 00  27 0 

22º 142 ESP19961223 77838250 MONTOLLA Ruben  Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR     m.t. 00  28 0 

23º 147 ESP19930406 14633858 REGUERO Gabriel  Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR     m.t. 00  32 0 

24º 86 COL19940417 1997 QUINTERO Julio  ESub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA     m.t. 00  34 0 

25º 143 ESP19910323 04624826 CAÑADA Cristian  Elite MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR     m.t. 00  36 0 

26º 141 ESP19940530 53726175 PELEGRI Oscar  Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR     m.t. 00  38 0 

27º 156 ESP19910105 21685403 GONZALVEZ Iñaki  Elite WOLFBIKE     m.t. 00  40 0 

28º 144 ESP19940902 70589080 MORALES David  Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR     m.t. 00  41 0 

29º 2 ESP19910502 71167320 ARAQUE Rodrigo  Elite DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER     m.t. 00  43 0 

30º 22 COL19930711 2843 PEREZ Jeferson  ESub-23 INFISPORT - ALAVA NET     m.t. 00  44 0 

31º 102 ESP19940605 45689284 CHAMORRO Arturo  Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017     m.t. 00  46 0 

32º 137 ESP19921109 44848844 LESTIDO Martin  Elite AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES     m.t. 00  48 0 

33º 23 ESP19930626 72148266 TIRILONTE Diego  Sub-23 INFISPORT - ALAVA NET a 1:17 00  21 0 

34º 131 ESP19940905 71463210 PRADO Sergio  LSub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES a 1:24 00  50 0 

35º 164 ESP19920219 71777187 LUCAS Alberto  Elite CONSTRUCIONES PAULINO     m.t. 00  51 0 

36º 91 ESP19940519 71894830 GARCIA Juan  Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO     m.t. 00  54 0 

37º 61 ESP19930722 77014181 SANTOS Alejandro  Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS     m.t. 00  57 0 

38º 155 NOR19910629 5696955 NESSET Sigurd  EElite WOLFBIKE     m.t. 00  59 0 

39º 85 ESP19900703 45803293 MARQUEZ Fernando  Elite CONTROLPACK - LA TITANICA     m.t. 00  61 0 

40º 82 ESP19940126 48025178 GINES Dani  Sub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA     m.t. 00  63 0 

41º 105 COL19930312 2048 FEO Alexander  ESub-23 GOMUR - LIEBANA 2017 a 1:45 00  67 0 

42º 73 ESP19950617 13428444 CARRACEDO Borja  Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO a 2:03 00  29 0 

43º 94 ESP19930829 47258079 CABRERA Cristian  Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO     m.t. 00  31 0 

44º 11 ESP19941208 73100015 BOSCH Raul  Sub-23 SEGUROS BILBAO     m.t. 00  35 0 

45º 63 ESP19960918 34879169 MOTA Cristian  Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS a 2:08 00  37 0 

46º 55 ESP19931228 49245435 MARTINEZ Alvaro  Sub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA     m.t. 00  45 0 

47º 145 ESP19940606 45927203 MIRAMBELL Jorge  Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR a 2:33 00  52 0 

48º 44 ESP19910615 50623002 MARQUEZ Rafael  Elite LIZARTE a 3:26 00  66 0 

49º 95 ESP19900305 72516724 GARCIA Eneko  Elite CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO a 3:59 00  9 0 

50º 27 ESP19901102 50470685 ORTEGO Armando  Elite INFISPORT - ALAVA NET a 4:06 00  19 0 

51º 37 ESP19941002 44334759 URRESTARAZU Josu  Sub-23 AMPO a 4:12 00  22 0 

52º 16 ESP19960725 41585856 SUREDA Jaume  Sub-23 SEGUROS BILBAO a 4:44 00  30 0 
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53º 4 ESP19940107 9816499-F NANCLARES Jesus  LSub-23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER a 4:55 00  42 0 

54º 84 ESP19960714 41700747 CADENAS Jordan  Sub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA a 4:58 00  33 0 

55º 42 ESP19940504 73125566 EZKIETA Mikel  Sub-23 LIZARTE a 5:00 00  39 0 

56º 25 ESP19930803 72834564 ESKIBEL Iker  Sub-23 INFISPORT - ALAVA NET a 5:02 00  47 0 

57º 166 ESP19901018 70817354 GONZALEZ Sergio  Elite CONSTRUCIONES PAULINO a 5:23 00  49 0 

58º 146 ESP19940705 23298915 SANCHEZ German  Sub-23 MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR     m.t. 00  56 0 

59º 121 ESP19940926 76736349 ENRIQUEZ Rodrigo  Sub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR     m.t. 00  62 0 

60º 165 ESP19920808 4629915 GARCIA Isidoro  Elite CONSTRUCIONES PAULINO a 5:26 00  53 0 

61º 162 JPN19940701 15168 KOBAYASHI Marino  ESub-23 CONSTRUCIONES PAULINO     m.t. 00  60 0 

62º 41 ESP19950203 45884507 CALMAESTRA David  Sub-23 LIZARTE a 5:28 00  64 0 

63º 97 ESP19930506 12782854 DE JULIAN Angel  Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO a 6:22 00  24 0 

64º 83 ESP19940628 45639570 RAYA Oriol  Sub-23 CONTROLPACK - LA TITANICA a 6:37 00  58 0 

65º 132 ESP19950310 70248480 LOPEZ Andres  Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES a 6:38 00  90 0 

66º 81 ESP19900703 47257496 MARQUEZ Jose  Elite CONTROLPACK - LA TITANICA a 7:33 00  55 0 

67º 112 ESP19920202 5933532 JIMENEZ Carlos  Elite CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 7:49 00  103 0 

68º 103 ESP19951207 72105466 GARCIA Adrian  Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017 a 7:50 00  92 0 

69º 72 ESP19920206 70262203 ARRANZ Mario  Elite CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  95 0 

70º 45 ESP19911109 78758767 MARTINEZ DE MORENTIN Raul  Elite LIZARTE a 8:07 00  26 0 

71º 51 ESP19930827 45908488 VALES Adrian  Sub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA a 8:47 00  68 0 

72º 104 ESP19910417 16626290 OJEDA Inigo  Elite GOMUR - LIEBANA 2017 a 9:01 00  104 0 

73º 151 ESP19960916 48734100 TORREGOSA Javier  Sub-23 WOLFBIKE a 10:26 00  71 0 

74º 52 POR19960910 15072651 SILVA Paulo  ESub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA a 10:35 00  69 0 

75º 12 ESP19940203 72753015 ETXABE Jokin  Sub-23 SEGUROS BILBAO a 10:40 00  72 0 

76º 24 RUS19931123 B0119 RYABKIN Alexey  ESub-23 INFISPORT - ALAVA NET a 10:42 00  83 0 

77º 43 ESP19930118 12781935 ROJO Marcos  Sub-23 LIZARTE a 10:44 00  87 0 

78º 93 ESP19941214 72188719 GUTIEREZ Joaquin  Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO     m.t. 00  97 0 

79º 62 ESP19941127 53973162 RODRIGUEZ Samuel  Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS     m.t. 00  106 0 

80º 35 ESP19951202 72494960 MADARIAGA Jon  Sub-23 AMPO a 12:45 00  93 0 

81º 6 ESP19951011 70820387-Y GUTIERREZ Carlos  Sub-23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER a 12:47 00  89 0 

82º 34 ESP19920718 44573434 GONZALEZ Alain  Elite AMPO     m.t. 00  96 0 

83º 36 ESP19931127 44336415 GANDARIAS Asier  Sub-23 AMPO a 13:39 00  99 0 

84º 71 ESP19920409 35485432 RAÑO David  Elite CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO a 15:22 00  65 0 

85º 106 ESP19930405 72799643 SANTAMARIA  Alain  Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017 a 17:02 00  94 0 

86º 92 ESP19940121 71954923 AYUELA Gabriel  Sub-23 CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO a 18:59 00  88 0 

87º 136 ESP19961217 39467697 RODRIGUEZ Lois  Sub-23 AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES a 19:02 00  70 0 

88º 161 ESP19911002 72143464 PEREZ Pablo  Elite CONSTRUCIONES PAULINO     m.t. 00  74 0 

89º 77 ESP19940419 45958802 SOMOZA Diego  Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  77 0 

90º 66 ESP19961027 77010618 AVELLEIRA Adrian  Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS     m.t. 00  82 0 

91º 135 ESP19920602 71161671 CORIA Javier  Elite AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES     m.t. 00  85 0 

92º 3 ESP19950520 8894061 COBOS Carlos  Sub-23 DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER a 19:53 00  110 0 

93º 65 ESP19951105 77011738 GOMEZ Kevin  Sub-23 CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS a 20:00 00  73 0 

94º 153 ESP19950605 53943441 MAS MORA Andreu  Sub-23 WOLFBIKE     m.t. 00  75 0 

95º 123 ESP19960525 44436332 SIERRA Miguel  LSub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR     m.t. 00  78 0 

96º 96 ESP19900607 15507035 SOLARES Severino  Elite CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO     m.t. 00  81 0 

97º 107 ESP19960411 72174488 GUTIERREZ Alfonso  Sub-23 GOMUR - LIEBANA 2017     m.t. 00  91 0 

98º 163 ESP19941009 71527019 LAGO Javier  LSub-23 CONSTRUCIONES PAULINO a 20:03 00  76 0 

99º 74 ESP19940927 12415807 SAEZ Miguel  Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  79 0 

100º 154 ESP19950518 21695583 PASCUAL Eusebio  Sub-23 WOLFBIKE     m.t. 00  80 0 

101º 122 ESP19941007 44915202 VALLES Jesus  Sub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR     m.t. 00  84 0 

102º 152 ESP19961106 21694766 PASCUAL Juan  Sub-23 WOLFBIKE     m.t. 00  86 0 

103º 87 ESP19900206 20456283 BONMATI Ignacio  Elite CONTROLPACK - LA TITANICA a 20:49 00  105 0 

104º 157 ESP19960701 21692027 LUCAS David  Sub-23 WOLFBIKE a 20:55 00  98 0 

105º 54 POR19950522 34539 VALENTE Fernando  ESub-23 CONCELLO PORRINO - ABANCA a 21:00 00  102 0 

106º 124 ESP19950505 77461292 JUSTO Oscar  Sub-23 SPEEDDROAD - GOMISTAR a 21:36 00  100 0 

107º 75 ESP19960406 45873124 LOPEZ Alvaro  Sub-23 CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  101 0 
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GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1º CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA 16:44:51  

2º AMP AMPO 16:44:51     m.t. 

3º INF INFISPORT - ALAVA NET 16:44:51     m.t. 

4º BIL SEGUROS BILBAO 16:44:51     m.t. 

5º AUT AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 16:47:11 a 2:20 

6º DIP DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 16:47:37 a 2:46 

7º MUT MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 16:47:39 a 2:48 

8º LIZ LIZARTE 16:47:49 a 2:58 

9º CON CONTROLPACK - LA TITANICA 16:48:07 a 3:16 

10º GOM GOMUR - LIEBANA 2017 16:48:28 a 3:37 

11º OVI CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 16:51:49 a 6:58 

12º RIA CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 16:55:01 a 10:10 

13º PAU CONSTRUCIONES PAULINO 16:57:04 a 12:13 

14º WOL WOLFBIKE 16:57:37 a 12:46 

15º POR CONCELLO PORRINO - ABANCA 17:06:21 a 21:30 

16º PAD CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 17:08:32 a 23:41 

17º SPE SPEEDDROAD - GOMISTAR 17:30:17 a 45:26 

GENERAL PUNTOS - VERDE -  

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 33 ESP19910107 72481999 ELORZA Mikel AMPO 39 

2º 21 ESP19920110 45963696 ZURITA Francés INFISPORT - ALAVA NET 37 

3º 31 ESP19920214 44349348 GOIKOETXEA Peio AMPO 36 

4º 133 ESP19950315 15490713 PORTELA Antonio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 23 

5º 2 ESP19910502 71167320 ARAQUE Rodrigo DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 20 

6º 115 ESP19920125 70588949 RUBIO Jesus CAJA RURAL - SEGUROS RGA 16 

7º 26 ESP19920222 72809176 RODRIGUEZ Sergio INFISPORT - ALAVA NET 16 

8º 117 ESP19930403 35579386 UCHA Jacobo CAJA RURAL - SEGUROS RGA 12 

9º 14 ESP19910202 06280396 JURADO Marcos SEGUROS BILBAO 10 

10º 1 ESP19920629 71521502 MENDEZ Roberto DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 10 

11º 13 ESP19940901 53383331 GIL Noel SEGUROS BILBAO 9 

12º 86 COL19940417 1997 QUINTERO Julio CONTROLPACK - LA TITANICA 9 

13º 95 ESP19900305 72516724 GARCIA Eneko CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 7 

14º 112 ESP19920202 5933532 JIMENEZ Carlos CAJA RURAL - SEGUROS RGA 7 

15º 47 ESP19920708 18172243 ARCAS Jorge LIZARTE 6 

16º 114 ESP19930105 73101038 ALTUR Marcos CAJA RURAL - SEGUROS RGA 6 

17º 141 ESP19940530 53726175 PELEGRI Oscar MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 6 

18º 143 ESP19910323 04624826 CAÑADA Cristian MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 5 

19º 116 ESP19930603 79008537 LASTRA Jonathan CAJA RURAL - SEGUROS RGA 3 

20º 7 ESP19921118 80085595 JIMENEZ Manuel DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 3 

21º 15 ESP19950317 47842414 PASTALLE Xavier SEGUROS BILBAO 2 

22º 113 ESP19950303 54142882 RODRIGUEZ Cristian CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1 

23º 137 ESP19921109 44848844 LESTIDO Martin AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 1 

GENERAL MONTAÑA - BLANCO PUNTOS ROJOS -  

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 22 COL19930711 2843 PEREZ Jeferson INFISPORT - ALAVA NET 7 

2º 142 ESP19961223 77838250 MONTOLLA Ruben MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 6 

3º 131 ESP19940905 71463210 PRADO Sergio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 3 

4º 37 ESP19941002 44334759 URRESTARAZU Josu AMPO 3 

5º 17 ESP19910408 44345304 UNZUETA Alex SEGUROS BILBAO 2 

6º 82 ESP19940126 48025178 GINES Dani CONTROLPACK - LA TITANICA 2 
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7º 95 ESP19900305 72516724 GARCIA Eneko CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 1 

GENERAL METAS VOLANTES - ROJO -  

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 37 ESP19941002 44334759 URRESTARAZU Josu AMPO 5 

2º 97 ESP19930506 12782854 DE JULIAN Angel CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 4 

3º 117 ESP19930403 35579386 UCHA Jacobo CAJA RURAL - SEGUROS RGA 3 

4º 12 ESP19940203 72753015 ETXABE Jokin SEGUROS BILBAO 3 

5º 14 ESP19910202 06280396 JURADO Marcos SEGUROS BILBAO 2 

6º 94 ESP19930829 47258079 CABRERA Cristian CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 2 

7º 45 ESP19911109 78758767 MARTINEZ DE MORENTIN Raul LIZARTE 2 

8º 143 ESP19910323 04624826 CAÑADA Cristian MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 1 

9º 22 COL19930711 2843 PEREZ Jeferson INFISPORT - ALAVA NET 1 

10º 95 ESP19900305 72516724 GARCIA Eneko CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 1 

GENERAL SPRINTS - AZUL -  

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 87 ESP19900206 20456283 BONMATI Ignacio CONTROLPACK - LA TITANICA 5 

2º 16 ESP19960725 41585856 SUREDA Jaume SEGUROS BILBAO 3 

3º 97 ESP19930506 12782854 DE JULIAN Angel CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 3 

4º 94 ESP19930829 47258079 CABRERA Cristian CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 3 

5º 37 ESP19941002 44334759 URRESTARAZU Josu AMPO 2 

6º 117 ESP19930403 35579386 UCHA Jacobo CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1 

7º 111 ESP19930307 72528364 UNANUE Asier CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1 

GENERAL SUB-21 - BLANCO -  

Pos Dorsal Uci Lic Nombre Equipo Tiempo 

1º 133 ESP19950315 15490713 PORTELA Antonio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 5:34:57 

2º 15 ESP19950317 47842414 PASTALLE Xavier SEGUROS BILBAO 5:34:57 

3º 113 ESP19950303 54142882 RODRIGUEZ Cristian CAJA RURAL - SEGUROS RGA 5:34:57 

4º 142 ESP19961223 77838250 MONTOLLA Ruben MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 5:35:53 

5º 73 ESP19950617 13428444 CARRACEDO Borja CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 5:37:00 

6º 63 ESP19960918 34879169 MOTA Cristian CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 5:37:05 

7º 16 ESP19960725 41585856 SUREDA Jaume SEGUROS BILBAO 5:39:41 

8º 84 ESP19960714 41700747 CADENAS Jordan CONTROLPACK - LA TITANICA 5:39:55 

9º 41 ESP19950203 45884507 CALMAESTRA David LIZARTE 5:40:25 

10º 132 ESP19950310 70248480 LOPEZ Andres AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 5:41:35 

11º 103 ESP19951207 72105466 GARCIA Adrian GOMUR - LIEBANA 2017 5:42:47 

12º 151 ESP19960916 48734100 TORREGOSA Javier WOLFBIKE 5:45:23 

13º 52 POR19960910 15072651 SILVA Paulo CONCELLO PORRINO - ABANCA 5:45:32 

14º 35 ESP19951202 72494960 MADARIAGA Jon AMPO 5:47:42 

15º 6 ESP19951011 70820387-Y GUTIERREZ Carlos DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 5:47:44 

16º 136 ESP19961217 39467697 RODRIGUEZ Lois AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 5:53:59 

17º 66 ESP19961027 77010618 AVELLEIRA Adrian CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 5:53:59 

18º 3 ESP19950520 8894061 COBOS Carlos DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 5:54:50 

19º 65 ESP19951105 77011738 GOMEZ Kevin CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 5:54:57 

20º 153 ESP19950605 53943441 MAS MORA Andreu WOLFBIKE 5:54:57 

21º 123 ESP19960525 44436332 SIERRA Miguel SPEEDDROAD - GOMISTAR 5:54:57 

22º 107 ESP19960411 72174488 GUTIERREZ Alfonso GOMUR - LIEBANA 2017 5:54:57 

23º 154 ESP19950518 21695583 PASCUAL Eusebio WOLFBIKE 5:55:00 

24º 152 ESP19961106 21694766 PASCUAL Juan WOLFBIKE 5:55:00 

25º 157 ESP19960701 21692027 LUCAS David WOLFBIKE 5:55:52 

26º 54 POR19950522 34539 VALENTE Fernando CONCELLO PORRINO - ABANCA 5:55:57 

27º 124 ESP19950505 77461292 JUSTO Oscar SPEEDDROAD - GOMISTAR 5:56:33 
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28º 75 ESP19960406 45873124 LOPEZ Alvaro CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 5:56:33 

LEONÉS - MAJENTA -  -  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 1 MENDEZ Roberto DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 5:35:51 

2º 131 PRADO Sergio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 5:36:21 

3º 4 NANCLARES Jesus DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 5:39:52 

4º 123 SIERRA Miguel SPEEDDROAD - GOMISTAR 5:54:57 

5º 163 LAGO Javier CONSTRUCIONES PAULINO 5:55:00 

EXTRANJERO - NEGRO -  -  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 86 QUINTERO Julio CONTROLPACK - LA TITANICA 5:35:53 

2º 22 PEREZ Jeferson INFISPORT - ALAVA NET 5:35:53 

3º 155 NESSET Sigurd WOLFBIKE 5:36:21 

4º 105 FEO Alexander GOMUR - LIEBANA 2017 5:36:42 

5º 162 KOBAYASHI Marino CONSTRUCIONES PAULINO 5:40:23 

6º 52 SILVA Paulo CONCELLO PORRINO - ABANCA 5:45:32 

7º 24 RYABKIN Alexey INFISPORT - ALAVA NET 5:45:39 

8º 54 VALENTE Fernando CONCELLO PORRINO - ABANCA 5:55:57 

PORTADORES DE MAILLOTS 

Maillot Dorsal Nombre Equipo Patrocinador Logotipo    

AMARILLO/MAGENTA 21 ZURITA Francés INF   

VERDE 33 ELORZA Mikel AMP   

BLANCO PUNTOS ROJOS 22 PEREZ Jeferson INF   

ROJO 37 URRESTARAZU Josu AMP   

AZUL 87 BONMATI Ignacio CON   

LEONÉS-MAGENTA 1 MENDEZ Roberto DIP   

COMBINADO 

Pos Dorsal Nombre Equipo I M P Total 

1º 95 GARCIA Eneko CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 49 7 13 69 

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 3 

Pos Abrev Equipo 

1º INF INFISPORT - ALAVA NET 

2º AMP AMPO 

3º CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA 

4º BIL SEGUROS BILBAO 

5º AUT AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 

6º LIZ LIZARTE 

7º DIP DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 

8º GOM GOMUR - LIEBANA 2017 

9º MUT MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 

10º CON CONTROLPACK - LA TITANICA 

11º WOL WOLFBIKE 

12º PAU CONSTRUCIONES PAULINO 

13º OVI CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 

14º RIA CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 

15º PAD CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 

16º POR CONCELLO PORRINO - ABANCA 

17º SPE SPEEDDROAD - GOMISTAR 
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CORREDORES EN PRUEBA DESPUÉS DE LA 2ª ETAPA  

Equipo        

DIPUTACION DE 

LEON - ARTE EN 

TRANSFER 

1 
MENDEZ Roberto 

2 
ARAQUE Rodrigo 

3 
COBOS Carlos 

4 
NANCLARES Jesus 

6 
GUTIERREZ Carlos 

7 
JIMENEZ Manuel 

 

SEGUROS 

BILBAO 

11 
BOSCH Raul 

12 
ETXABE Jokin 

13 
GIL Noel 

14 
JURADO Marcos 

15 
PASTALLE Xavier 

16 
SUREDA Jaume 

17 
UNZUETA Alex 

INFISPORT - 

ALAVA NET 

21 
ZURITA Francés 

22 
PEREZ Jeferson 

23 
TIRILONTE Diego 

24 
RYABKIN Alexey 

25 
ESKIBEL Iker 

26 
RODRIGUEZ Sergio 

27 
ORTEGO Armando 

AMPO 31 
GOIKOETXEA Peio 

32 
GONZALEZ Aitor 

33 
ELORZA Mikel 

34 
GONZALEZ Alain 

35 
MADARIAGA Jon 

36 
GANDARIAS Asier 

37 
URRESTARAZU Josu 

LIZARTE 41 
CALMAESTRA David 

42 
EZKIETA Mikel 

43 
ROJO Marcos 

44 
MARQUEZ Rafael 

45 
MARTINEZ DE 

MORENTIN Raul 

46 
RAMIREZ Santiago 

47 
ARCAS Jorge 

CONCELLO 

PORRINO - 

ABANCA 

51 
VALES Adrian 

52 
SILVA Paulo 

54 
VALENTE Fernando 

55 
MARTINEZ Alvaro 

   

CLUB CICLISTA 

RIAS BAIXAS 

61 
SANTOS Alejandro 

62 
RODRIGUEZ Samuel 

63 
MOTA Cristian 

65 
GOMEZ Kevin 

66 
AVELLEIRA Adrian 

  

CC PADRONES - 

ALUMINIOS 

CORTIZO 

71 
RAÑO David 

72 
ARRANZ Mario 

73 
CARRACEDO Borja 

74 
SAEZ Miguel 

75 
LOPEZ Alvaro 

77 
SOMOZA Diego 

 

CONTROLPACK - 

LA TITANICA 

81 
MARQUEZ Jose 

82 
GINES Dani 

83 
RAYA Oriol 

84 
CADENAS Jordan 

85 
MARQUEZ Fernando 

86 
QUINTERO Julio 

87 
BONMATI Ignacio 

CIUDAD DE 

OVIEDO - 

TARTIERE AUTO 

91 
GARCIA Juan 

92 
AYUELA Gabriel 

93 
GUTIEREZ Joaquin 

94 
CABRERA Cristian 

95 
GARCIA Eneko 

96 
SOLARES Severino 

97 
DE JULIAN Angel 

GOMUR - 

LIEBANA 2017 

101 
GALARRETA David 

102 
CHAMORRO Arturo 

103 
GARCIA Adrian 

104 
OJEDA Inigo 

105 
FEO Alexander 

106 
SANTAMARIA  Alain 

107 
GUTIERREZ Alfonso 

CAJA RURAL - 

SEGUROS RGA 

111 
UNANUE Asier 

112 
JIMENEZ Carlos 

113 
RODRIGUEZ Cristian 

114 
ALTUR Marcos 

115 
RUBIO Jesus 

116 
LASTRA Jonathan 

117 
UCHA Jacobo 

SPEEDDROAD - 

GOMISTAR 

121 
ENRIQUEZ Rodrigo 

122 
VALLES Jesus 

123 
SIERRA Miguel 

124 
JUSTO Oscar 

   

AUTRONIC - 

CLUB CICLISTA 

VIGUES 

131 
PRADO Sergio 

132 
LOPEZ Andres 

133 
PORTELA Antonio 

135 
CORIA Javier 

136 
RODRIGUEZ Lois 

137 
LESTIDO Martin 

 

MUTUA DE 

LEVANTE 

VALENCIA TERRA 

I MAR 

141 
PELEGRI Oscar 

142 
MONTOLLA Ruben 

143 
CAÑADA Cristian 

144 
MORALES David 

145 
MIRAMBELL Jorge 

146 
SANCHEZ German 

147 
REGUERO Gabriel 

WOLFBIKE 151 
TORREGOSA Javier 

152 
PASCUAL Juan 

153 
MAS MORA Andreu 

154 
PASCUAL Eusebio 

155 
NESSET Sigurd 

156 
GONZALVEZ Iñaki 

157 
LUCAS David 

CONSTRUCIONES 

PAULINO 

161 
PEREZ Pablo 

162 
KOBAYASHI Marino 

163 
LAGO Javier 

164 
LUCAS Alberto 

165 
GARCIA Isidoro 

166 
GONZALEZ Sergio 
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107 CORREDORES 

(DIP) DIPUTACION DE LEON - ARTE EN 

TRANSFER 

Director: JORGE HERNANDEZ 

Dors Nomb Lic Uci 

1 MENDEZ 

Roberto 

71521502 ESP19920629 

2 ARAQUE 

Rodrigo 

71167320 ESP19910502 

3 COBOS Carlos 8894061 ESP19950520 

4 NANCLARES 

Jesus 

9816499-F ESP19940107 

6 GUTIERREZ 

Carlos 

70820387-Y ESP19951011 

7 JIMENEZ 

Manuel 

80085595 ESP19921118 

 

(BIL) SEGUROS BILBAO 

Director: SANTI BARRANCO 

 

Dors Nomb Lic Uci 

11 BOSCH Raul 73100015 ESP19941208 

12 ETXABE 

Jokin 

72753015 ESP19940203 

13 GIL Noel 53383331 ESP19940901 

14 JURADO 

Marcos 

06280396 ESP19910202 

15 PASTALLE 

Xavier 

47842414 ESP19950317 

16 SUREDA 

Jaume 

41585856 ESP19960725 

17 UNZUETA 

Alex 

44345304 ESP19910408 

 

(INF) INFISPORT - ALAVA NET 

Director: GORKA BELOKI 

 

Dors Nomb Lic Uci 

21 ZURITA 

Francés 

45963696 ESP19920110 

22 PEREZ 

Jeferson 

2843 COL19930711 

23 TIRILONTE 

Diego 

72148266 ESP19930626 

24 RYABKIN 

Alexey 

B0119 RUS19931123 

25 ESKIBEL Iker 72834564 ESP19930803 

26 RODRIGUEZ 

Sergio 

72809176 ESP19920222 

27 ORTEGO 

Armando 

50470685 ESP19901102 

 

(AMP) AMPO 

Director: MIKEL GAZTAÑAGA 

 

Dors Nomb Lic Uci 

31 GOIKOETXEA 

Peio 

44349348 ESP19920214 

32 GONZALEZ Aitor 72576171 ESP19901105 

33 ELORZA Mikel 72481999 ESP19910107 

34 GONZALEZ Alain 44573434 ESP19920718 

35 MADARIAGA Jon 72494960 ESP19951202 

36 GANDARIAS Asier 44336415 ESP19931127 

37 URRESTARAZU 

Josu 

44334759 ESP19941002 

 

(LIZ) LIZARTE 

Director: JOANJO OROZ 

Dors Nomb Lic Uci 

41 CALMAESTRA 

David 

45884507 ESP19950203 

42 EZKIETA Mikel 73125566 ESP19940504 

43 ROJO Marcos 12781935 ESP19930118 

44 MARQUEZ 

Rafael 

50623002 ESP19910615 

45 MARTINEZ DE 

MORENTIN Raul 

78758767 ESP19911109 

46 RAMIREZ 

Santiago 

54123308 ESP19910504 

47 ARCAS Jorge 18172243 ESP19920708 
 

(POR) CONCELLO PORRINO - ABANCA 

Director: HORACIO BARROS 

Dors Nomb Lic Uci 

51 VALES Adrian 45908488 ESP19930827 

52 SILVA Paulo 15072651 POR19960910 

54 VALENTE 

Fernando 

34539 POR19950522 

55 MARTINEZ 

Alvaro 

49245435 ESP19931228 

 

(RIA) CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 

Director: MARCOS SERRANO 

Dors Nomb Lic Uci 

61 SANTOS 

Alejandro 

77014181 ESP19930722 

62 RODRIGUEZ 

Samuel 

53973162 ESP19941127 

63 MOTA Cristian 34879169 ESP19960918 

65 GOMEZ Kevin 77011738 ESP19951105 

66 AVELLEIRA 

Adrian 

77010618 ESP19961027 

 

(PAD) CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 

Director: JESUS BLANCO 

Dors Nomb Lic Uci 

71 RAÑO David 35485432 ESP19920409 

72 ARRANZ Mario 70262203 ESP19920206 

73 CARRACEDO 

Borja 

13428444 ESP19950617 

74 SAEZ Miguel 12415807 ESP19940927 

75 LOPEZ Alvaro 45873124 ESP19960406 

77 SOMOZA Diego 45958802 ESP19940419 
 

(CON) CONTROLPACK - LA TITANICA 

Director: RAFAEL CASERO 

Dors Nomb Lic Uci 

81 MARQUEZ 

Jose 

47257496 ESP19900703 

82 GINES Dani 48025178 ESP19940126 

83 RAYA Oriol 45639570 ESP19940628 

84 CADENAS 

Jordan 

41700747 ESP19960714 

85 MARQUEZ 

Fernando 

45803293 ESP19900703 

86 QUINTERO 

Julio 

1997 COL19940417 

87 BONMATI 

Ignacio 

20456283 ESP19900206 

 

(OVI) CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 

Director: BALDOMERO MARTINEZ 

Dors Nomb Lic Uci 

91 GARCIA Juan 71894830 ESP19940519 

92 AYUELA 

Gabriel 

71954923 ESP19940121 

93 GUTIEREZ 

Joaquin 

72188719 ESP19941214 

94 CABRERA 

Cristian 

47258079 ESP19930829 

95 GARCIA 

Eneko 

72516724 ESP19900305 

96 SOLARES 

Severino 

15507035 ESP19900607 

97 DE JULIAN 

Angel 

12782854 ESP19930506 

 

(GOM) GOMUR - LIEBANA 2017 

Director: ALEJANDRO GONZALEZ 

Dors Nomb Lic Uci 

101 GALARRETA 

David 

72171220 ESP19930702 

102 CHAMORRO 

Arturo 

45689284 ESP19940605 

103 GARCIA Adrian 72105466 ESP19951207 

104 OJEDA Inigo 16626290 ESP19910417 

105 FEO Alexander 2048 COL19930312 

106 SANTAMARIA  

Alain 

72799643 ESP19930405 

107 GUTIERREZ 

Alfonso 

72174488 ESP19960411 

 

(CJR) CAJA RURAL - SEGUROS RGA 

Director: ALBERTO MAZKIARAN 

Dors Nomb Lic Uci 

111 UNANUE Asier 72528364 ESP19930307 

112 JIMENEZ 

Carlos 

5933532 ESP19920202 

113 RODRIGUEZ 

Cristian 

54142882 ESP19950303 

114 ALTUR Marcos 73101038 ESP19930105 

115 RUBIO Jesus 70588949 ESP19920125 

116 LASTRA 

Jonathan 

79008537 ESP19930603 

117 UCHA Jacobo 35579386 ESP19930403 
 

(SPE) SPEEDDROAD - GOMISTAR 

Director: MIGUEL ANGEL ABREU 

 

Dors Nomb Lic Uci 

121 ENRIQUEZ 

Rodrigo 

76736349 ESP19940926 

122 VALLES 

Jesus 

44915202 ESP19941007 

123 SIERRA 

Miguel 

44436332 ESP19960525 

124 JUSTO Oscar 77461292 ESP19950505 
 

(AUT) AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 

Director: TOMAS MARTINEZ 

 

Dors Nomb Lic Uci 

131 PRADO Sergio 71463210 ESP19940905 

132 LOPEZ Andres 70248480 ESP19950310 

133 PORTELA 

Antonio 

15490713 ESP19950315 

135 CORIA Javier 71161671 ESP19920602 

136 RODRIGUEZ 

Lois 

39467697 ESP19961217 

137 LESTIDO 

Martin 

44848844 ESP19921109 

 

(MUT) MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I 

MAR 

Director: ANTONIO LLOPIS 

Dors Nomb Lic Uci 

141 PELEGRI 

Oscar 

53726175 ESP19940530 

142 MONTOLLA 

Ruben 

77838250 ESP19961223 

143 CAÑADA 

Cristian 

04624826 ESP19910323 

144 MORALES 

David 

70589080 ESP19940902 

145 MIRAMBELL 

Jorge 

45927203 ESP19940606 

146 SANCHEZ 

German 

23298915 ESP19940705 

147 REGUERO 

Gabriel 

14633858 ESP19930406 

 

(WOL) WOLFBIKE 

Director: JOSE RAFAEL MARTINEZ 

 

Dors Nomb Lic Uci 

151 TORREGOSA 

Javier 

48734100 ESP19960916 

152 PASCUAL Juan 21694766 ESP19961106 

153 MAS MORA 

Andreu 

53943441 ESP19950605 

154 PASCUAL 

Eusebio 

21695583 ESP19950518 

155 NESSET Sigurd 5696955 NOR19910629 

156 GONZALVEZ 

Iñaki 

21685403 ESP19910105 

157 LUCAS David 21692027 ESP19960701 
 

(PAU) CONSTRUCIONES PAULINO 

Director: RAMON ALVAREZ 

Dors Nomb Lic Uci 

161 PEREZ Pablo 72143464 ESP19911002 

162 KOBAYASHI 

Marino 

15168 JPN19940701 

163 LAGO Javier 71527019 ESP19941009 

164 LUCAS Alberto 71777187 ESP19920219 

165 GARCIA Isidoro 4629915 ESP19920808 

166 GONZALEZ 

Sergio 

70817354 ESP19901018 
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GENERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

N. Nombre Equipo Dif. Pos  N. Nombre Equipo Dif. Pos 

1 MENDEZ Roberto DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:54 19 86 QUINTERO Julio CONTROLPACK - LA TITANICA 0:00:56 24 

2 ARAQUE Rodrigo DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:56 29 87 BONMATI Ignacio CONTROLPACK - LA TITANICA 0:20:49 103 

3 COBOS Carlos DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:19:53 92 91 GARCIA Juan CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 0:01:24 36 

4 NANCLARES Jesus DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:04:55 53 92 AYUELA Gabriel CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 0:18:59 86 

6 GUTIERREZ Carlos DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:12:47 81 93 GUTIEREZ Joaquin CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 0:10:44 78 

7 JIMENEZ Manuel DIPUTACION DE LEON - ARTE EN TRANSFER 0:00:56 20 94 CABRERA Cristian CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 0:02:03 43 

11 BOSCH Raul SEGUROS BILBAO 0:02:03 44 95 GARCIA Eneko CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 0:03:59 49 

12 ETXABE Jokin SEGUROS BILBAO 0:10:40 75 96 SOLARES Severino CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 0:20:00 96 

13 GIL Noel SEGUROS BILBAO 0:00:00 10 97 DE JULIAN Angel CIUDAD DE OVIEDO - TARTIERE AUTO 0:06:22 63 

14 JURADO Marcos SEGUROS BILBAO 0:00:00 6 101 GALARRETA David GOMUR - LIEBANA 2017 0:00:56 21 

15 PASTALLE Xavier SEGUROS BILBAO 0:00:00 13 102 CHAMORRO Arturo GOMUR - LIEBANA 2017 0:00:56 31 

16 SUREDA Jaume SEGUROS BILBAO 0:04:44 52 103 GARCIA Adrian GOMUR - LIEBANA 2017 0:07:50 68 

17 UNZUETA Alex SEGUROS BILBAO 0:00:00 17 104 OJEDA Inigo GOMUR - LIEBANA 2017 0:09:01 72 

21 ZURITA Francés INFISPORT - ALAVA NET 0:00:00 1 105 FEO Alexander GOMUR - LIEBANA 2017 0:01:45 41 

22 PEREZ Jeferson INFISPORT - ALAVA NET 0:00:56 30 106 SANTAMARIA  Alain GOMUR - LIEBANA 2017 0:17:02 85 

23 TIRILONTE Diego INFISPORT - ALAVA NET 0:01:17 33 107 GUTIERREZ Alfonso GOMUR - LIEBANA 2017 0:20:00 97 

24 RYABKIN Alexey INFISPORT - ALAVA NET 0:10:42 76 111 UNANUE Asier CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:00:00 15 

25 ESKIBEL Iker INFISPORT - ALAVA NET 0:05:02 56 112 JIMENEZ Carlos CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:07:49 67 

26 RODRIGUEZ Sergio INFISPORT - ALAVA NET 0:00:00 8 113 RODRIGUEZ Cristian CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:00:00 14 

27 ORTEGO Armando INFISPORT - ALAVA NET 0:04:06 50 114 ALTUR Marcos CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:00:00 11 

31 GOIKOETXEA Peio AMPO 0:00:00 2 115 RUBIO Jesus CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:00:00 3 

32 GONZALEZ Aitor AMPO 0:00:00 18 116 LASTRA Jonathan CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:00:00 12 

33 ELORZA Mikel AMPO 0:00:00 4 117 UCHA Jacobo CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:00:00 5 

34 GONZALEZ Alain AMPO 0:12:47 82 121 ENRIQUEZ Rodrigo SPEEDDROAD - GOMISTAR 0:05:23 59 

35 MADARIAGA Jon AMPO 0:12:45 80 122 VALLES Jesus SPEEDDROAD - GOMISTAR 0:20:03 101 

36 GANDARIAS Asier AMPO 0:13:39 83 123 SIERRA Miguel SPEEDDROAD - GOMISTAR 0:20:00 95 

37 URRESTARAZU Josu AMPO 0:04:12 51 124 JUSTO Oscar SPEEDDROAD - GOMISTAR 0:21:36 106 

41 CALMAESTRA David LIZARTE 0:05:28 62 131 PRADO Sergio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 0:01:24 34 

42 EZKIETA Mikel LIZARTE 0:05:00 55 132 LOPEZ Andres AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 0:06:38 65 

43 ROJO Marcos LIZARTE 0:10:44 77 133 PORTELA Antonio AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 0:00:00 7 

44 MARQUEZ Rafael LIZARTE 0:03:26 48 135 CORIA Javier AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 0:19:02 91 

45 MARTINEZ DE MORENTIN Raul LIZARTE 0:08:07 70 136 RODRIGUEZ Lois AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 0:19:02 87 

46 RAMIREZ Santiago LIZARTE 0:00:00 16 137 LESTIDO Martin AUTRONIC - CLUB CICLISTA VIGUES 0:00:56 32 

47 ARCAS Jorge LIZARTE 0:00:00 9 141 PELEGRI Oscar MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 0:00:56 26 

51 VALES Adrian CONCELLO PORRINO - ABANCA 0:08:47 71 142 MONTOLLA Ruben MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 0:00:56 22 

52 SILVA Paulo CONCELLO PORRINO - ABANCA 0:10:35 74 143 CAÑADA Cristian MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 0:00:56 25 

54 VALENTE Fernando CONCELLO PORRINO - ABANCA 0:21:00 105 144 MORALES David MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 0:00:56 28 

55 MARTINEZ Alvaro CONCELLO PORRINO - ABANCA 0:02:08 46 145 MIRAMBELL Jorge MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 0:02:33 47 

61 SANTOS Alejandro CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 0:01:24 37 146 SANCHEZ German MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 0:05:23 58 

62 RODRIGUEZ Samuel CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 0:10:44 79 147 REGUERO Gabriel MUTUA DE LEVANTE VALENCIA TERRA I MAR 0:00:56 23 

63 MOTA Cristian CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 0:02:08 45 151 TORREGOSA Javier WOLFBIKE 0:10:26 73 

65 GOMEZ Kevin CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 0:20:00 93 152 PASCUAL Juan WOLFBIKE 0:20:03 102 

66 AVELLEIRA Adrian CLUB CICLISTA RIAS BAIXAS 0:19:02 90 153 MAS MORA Andreu WOLFBIKE 0:20:00 94 

71 RAÑO David CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 0:15:22 84 154 PASCUAL Eusebio WOLFBIKE 0:20:03 100 

72 ARRANZ Mario CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 0:07:50 69 155 NESSET Sigurd WOLFBIKE 0:01:24 38 

73 CARRACEDO Borja CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 0:02:03 42 156 GONZALVEZ Iñaki WOLFBIKE 0:00:56 27 

74 SAEZ Miguel CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 0:20:03 99 157 LUCAS David WOLFBIKE 0:20:55 104 

75 LOPEZ Alvaro CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 0:21:36 107 161 PEREZ Pablo CONSTRUCIONES PAULINO 0:19:02 88 

77 SOMOZA Diego CC PADRONES - ALUMINIOS CORTIZO 0:19:02 89 162 KOBAYASHI Marino CONSTRUCIONES PAULINO 0:05:26 61 

81 MARQUEZ Jose CONTROLPACK - LA TITANICA 0:07:33 66 163 LAGO Javier CONSTRUCIONES PAULINO 0:20:03 98 

82 GINES Dani CONTROLPACK - LA TITANICA 0:01:24 40 164 LUCAS Alberto CONSTRUCIONES PAULINO 0:01:24 35 

83 RAYA Oriol CONTROLPACK - LA TITANICA 0:06:37 64 165 GARCIA Isidoro CONSTRUCIONES PAULINO 0:05:26 60 

84 CADENAS Jordan CONTROLPACK - LA TITANICA 0:04:58 54 166 GONZALEZ Sergio CONSTRUCIONES PAULINO 0:05:23 57 

85 MARQUEZ Fernando CONTROLPACK - LA TITANICA 0:01:24 39      
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COMUNICADO Nº 2 

 

 

COMUNICADO DE ORGANIZACION  

 
Desde la organizacion de la Vuelta Ciclista a Leon, queremos pedir disculpas a todos los equipos, por el error de señalizacion que nos condujo a llegar 

en contrameta creando una gran confusion. Una vez mas pedir disculpas. 
 

 

COMUNICADO DE JURADO TECNICO Nº2 

 
Este jurado técnico informa de las medidas adoptadas despues de las circunstancias ocurridas en el dia de hoy.  

Se toman como válidos los tiempos por el paso de meta. 

Para futuros desempates, no suman los puestos conseguidos en la llegada. 

Los puntos de la regularidad, son los del paso por meta. 

Todas las demas clasificaciones son correctas. 

 

 


